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Samverkansavtal med Gislaveds kommun gällande alkohol- 
och tobaksärenden 

Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut: 
Kommunfullmäktige ingår i avtalssamverkan med Gislaveds kommun avseende 
gemensamhandläggning av prövning och tillsyn av alkohol- och tobaksärenden. 

Beskrivning av ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden i Hylte kommun har i uppdrag att utföra tillsyn enligt alkohollagen 
(2010:1622) lag om tobak och liknande produkter (2018:2088) och lagen om handel med vissa 
receptfria läkemedel (2009:730). För detta har nämnden avsatt ungefär 0,25 årsarbetskraft.  
 
Istället för att utföra prövning och tillsyn inom området i egen regi föreslår 
Samhällsbyggnadsförvaltningen att ingå avtalssamverkan med Gislaveds kommun för gemensam 
handläggning av alkohol- och tobaksärenden. I praktiken innebär avtalssamverkan att personal från 
Gislaveds kommun kommer att utföra arbetsuppgifterna inom området i Hylte kommun. 

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Hylte kommun kommer att ersätta Gislaved för kostnader grundade på Gislaveds kommuns 
självkostnader. 2024 beräknas kostnaderna till 250 000 kronor. Prisjustering ska göras årligen med 
start 2025. Kostnaderna beräknas motsvara kostnaderna Hylte kommun har för att genomföra 
prövning och tillsyn inom området. De årliga intäkterna beräknas till 184 000 kronor. 

Ärendet och dess beredning 
Prövning och tillsyn av alkohol- och tobaksärenden sker enligt särskild lagstiftning och innebär ett 
eget kompetensområde. Behovet av kontinuerlig fortbildning är stort. Det innebär svårigheter att klara 
kompetensförsörjningen för 0,25 årsarbetskrafter eftersom en arbetstagare måste sitta med ytterligare 
kompetenser som behövs inom kommunenen. Det innebär också svårigheter att upprätthålla 
kompetens vid personalbyte, sjukdom eller längre ledighet. 
 
På motsvarande sätt som Hylte kommun har även Gislaveds kommun ett behov av en större volym 
ärenden inom alkohol- och tobaksområdet för att kunna attrahera kompetent personal och skapa 
robusthet inför förändringar i personalstyrkan.  
 
Det finns således vinster att göra för båda kommunerna att ingå avtalssamverkan och utifrån det har ett 
förslag till avtalssamverkan tagits fram av tjänstemän på respektive kommun. 
 

http://www.hylte.se/
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Förvaltningens bedömning och överväganden 
Förvaltningen bedömer att avtalssamverkan med Gislaveds kommun inom handläggning av ärenden 
inom alkohol- och tobaksområdet kommer att innebära en mer robust och rättssäker handläggning med 
högre kvalitet. Kostnaderna följer självkostnadsprincipen och innebär inte en dyrare lösning för Hylte 
kommun än dagens upplägg med prövning och tillsyn i egen regi. 
 

Handlingar i ärendet 
• Tjänsteskrivelse; Samverkansavtal med Gislaveds kommun gällande alkohol- och 

tobaksärenden 
• Förslag till Avtalssamverkan om gemensamhandläggning av prövning och tillsyn av alkohol- 

och tobaksärenden. 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
 
 
 
Katarina Paulsson Daniel Helsing 
Samhällsbyggnadschef Bygg- och miljöchef 
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